[image: image2.png]

муниципальное образование пуровский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_16_
	_
		_февраля_
	201

	8
	г.

			                                                     №  39-ПА

	г. Тарко-Сале

О внесении изменения в пункт 3 приложения № 4, утвержденного постановлением Администрации района от 17 марта 2016 года № 93-ПА

В целях обеспечения отдыха и оздоровления детей и молодёжи Пуровского района                     постановляет:
1. Утвердить прилагаемое изменение, вносимое в пункт 3 приложения № 4, утвержденного постановлением Администрации района от 17 марта 2016 года № 93-ПА                    "Об организации отдыха, оздоровления  и трудовой занятости детей и молодёжи Пуровского района".

2. Управлению    информационно-аналитических    исследований    и    связей    с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  Пуровской  районной  муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.
Глава района

                             А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕНО                                                                                         постановлением Администрации района

от 16 февраля 2018 года № 39-ПА
ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в пункт 3 приложения № 4, утвержденного постановлением Администрации района от 17 марта 2016 года № 93-ПА                                "Об организации отдыха, оздоровления  и трудовой занятости детей и молодёжи Пуровского района"
Пункт 3 приложения № 4 изложить в следующей редакции:
"
	3.
	Информирование населения Пуровского района о начале оздоровительной кампании детей и молодёжи  Пуровского района по путевкам, приобретенным за счёт средств окружного бюджета и бюджета Пуровского района (далее – местный бюджет).

Организация отдыха и оздоровления по путевкам детей и молодежи Пуровского района, приобретенным за счет средств окружного бюджета, участие в профильных сменах в соответствии с  Положением об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей и молодежи Ямало-Ненецкого автономного округа в организациях отдыха и оздоровления, находящихся на территории Российской Федерации и за ее пределами, утвержденным постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 марта 2015 года № 270-П.

Организация работы районной службы по организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Пуровского района на базе подведомственного учреждения – МАУ "Районный молодежный центр", целью которого будет являться консультирование  населения по вопросам организации электронной подачи документов на отдых и оздоровление по путёвкам, приобретенным за счет окружного бюджета, посредством единого окружного интернет-портала. Организация общедоступного места (компьютер с доступом в интернет, принтер, сканер) на базе подведомственного учреждения – МАУ "Районный молодежный центр", необходимого для организации приёма документов от населения на отдых и оздоровление по путёвкам, приобретённым за счет окружного бюджета, посредством единого окружного интернет-портала, создать комфортные условия для пребывания посетителей, организовать прием посетителей в удобные для населения часы.

Осуществление координации районной службы по вопросам организации электронной подачи документов на отдых и оздоровление по путёвкам, приобретенным за счёт окружного бюджета, посредством  единого окружного интернет-портала.

Обеспечение деятельности интерактивной и телефонной службы поддержки оздоровительной кампании, направленной на разъяснение населению Пуровского района механизма организации отдыха и оздоровления детей и молодежи  Пуровского района посредством единого окружного интернет-портала по приобретению путевок за счёт средств окружного бюджета.

Организация инспекционных выездов по проверке готовности оздоровительных лагерей и санаториев к приему детей и молодежи и соблюдения норм качества оказываемых услуг в период их пребывания на отдыхе.

Осуществление координации работы структурных подразделений Администрации Пуровского района по вопросам организации отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и молодежи Пуровского района.

Обеспечение контроля над целевым использованием путевок, приобретаемых за счёт средств окружного и местного бюджетов.
Обеспечение оплаты стоимости проезда от станций Коротчаево, Пуровск к месту отдыха и обратно:

- детям из числа коренных малочисленных народов Севера в размере 50% стоимости проезда;

- детям,  находящимся на реабилитации в  ГКУ ЯНАО "Социальный приют для детей и подростков "Луч надежды" в муниципальном образовании Пуровский район", в размере 100% стоимости проезда;

- детям, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи, в размере 100% стоимости проезда.

-  сопровождающим организованных групп детей и молодежи в размере 100% стоимости проезда.

Возмещение расходов по оплате проезда сопровождающим организованных групп детей и молодежи в учреждения отдыха и оздоровления, палаточные лагеря, базы отдыха, и иные организации, под которыми понимаются социально значимые, образовательные, творческие и иные смены продолжительностью от 3 до 21 дней, проводимые для детей и молодёжи, которые вовлечены в деятельность одного или нескольких направлений государственной молодёжной политики в размере 100% стоимости проезда.

Возмещение расходов по оплате проезда (водный транспорт) детям из села Самбург к месту отправки в место отдыха  и обратно в населенный пункт.

Выделение денежных средств на оплату компенсационных расходов (сопровождающим-воспитателям из числа работников дошкольных и общеобразовательных учреждений Пуровского района) в сумме 300 рублей за один день нахождения в муниципальном бюджетном учреждении "Управление базой отдыха" "Эллада" и в детских оздоровительных учреждениях Тюменской области при условии заключения договора на сопровождение и обязательного предоставления справки с основного места работы о нахождении сотрудника в очередном отпуске.

Выделение денежных средств на оплату компенсационных расходов  (сопровождающим-воспитателям из числа работников муниципальных учреждений) в сумме 300 рублей за один день нахождения в пути, при осуществлении доставки детей к месту отдыха в детские оздоровительные лагеря Тюменской области и обратно,  без продолжения работы в детском оздоровительном учреждении, при условии заключения договора на сопровождение и обязательного предоставления справки с основного места работы о нахождении сотрудника в очередном отпуске.

Выделение денежных средств на обеспечение качественной организации отдыха в муниципальном бюджетном учреждении "Управление базой отдыха" "Эллада" (оплата обязательного медицинского смотра вожатскому составу, обслуживающему персоналу,  доставка вожатского состава к месту работы и обратно).

Выделение денежных средств на обеспечение качественной организации отдыха в муниципальном бюджетном учреждении "Управление базой отдыха" "Эллада" (организация круглосуточного пребывания вожатского состава).

Обеспечение предоставления отчета в Департамент финансов и казначейства Администрации Пуровского района о целевом использовании выделенных средств с учётом указания количества и категорий отдохнувших детей до 10 сентября текущего года.

Обеспечение проведения родительских собраний для родителей детей и  молодёжи, выезжающих в детские оздоровительные лагеря.

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия  при перевозке организованных групп детей железнодорожным транспортом строгое соблюдение требований СП 2.5.3157-14 "Санитарно-эпидемиологические требования к перевозке железнодорожным транспортом организованных групп детей", в том числе:

 - информирование Ноябрьского линейного центра государственного санитарно-эпидемиологического надзора, линейного отдела внутренних дел на станции Ноябрьск, Территориального отдела управления Роспотребнадзора по ЯНАО в городе Ноябрьске о маршрутах следования, сроках отправки и количестве детей по форме (приложение № 1 к СП 2.5.3157-14) с указанием в пункте "Наличие медицинского сопровождения"чие медицинского сопровождения»ениями от 29.05.2014, 11.07.2014, 01.04.2015).

 информации об организации полноценного горячего питания и доброкачественного питьевого водоснабжения при нахождении детей в пути следования более 1 суток, санитарно-эпидемиологических заключениях на соответствие оздоровительных учреждений государственным и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам
	Управление молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района
	Ершова С.В.
	в течение года

                                                                                                                                                                                                                                                          ".

[image: image1]